ПРОТОКОЛ № 2

заседания Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области

г. Новосибирск, Красный проспект, 18,

пресс-центр

21 сентября 2022 года

16:00

Присутствовали: члены Общественного совета при

министерстве экономического развития

Новосибирской области

(список прилагается)

ПОВЕСТКА

1. О национальном рейтинге состояния инвестиционного климата

Новосибирской области в 2022 году.

2. Об антимонопольном комплаенсе.

3. О достижении показателей, установленных Указом Президента РФ

от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов РФ и деятельности органов исполнительной

власти субъектов РФ».

СЛУШАЛИ:

Кузнецову А.С. – начальника управления проектной деятельности и

улучшения инвестиционного климата министерства экономического развития

Новосибирской области;

Полянских М.А. – начальника отдела программ территориального развития

экономики управления институционального и территориального развития

экономики министерства экономического развития Новосибирской области;

Парыгину М.В. – начальника отдела отраслевого планирования, программ

развития социальной сферы и инфраструктуры управления анализа и сводного

планирования социально-экономического развития министерства экономического

развития Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецова А.С., Шовтак В.Б., Полянских М.А., Парыгина М.В., Кузьмина

Е.А., Селиверстов В.Е., Казанцев Е.А., Могильников С.А., Калачев И.В.,

Киселев О.С.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад Кузнецовой А.С.

2. Министерству экономического развития Новосибирской области

(Решетников Л.Н.) рекомендовать продолжить уделять особое внимание

динамике показателей, оказывающих влияние на состояние инвестиционного

климата в Новосибирской области.

3. Принять к сведению доклад Полянских М.А.

2

4. Принять к сведению доклад Парыгиной М.В.

5. Министерству экономического развития Новосибирской области

(Решетников Л.Н.) рекомендовать по возможности осуществлять публикацию на

официальных ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» презентационных материалов, выносимых на рассмотрение в рамках

заседания Общественного совета.

6. Министерству экономического развития Новосибирской области

(Решетников Л.Н.) рекомендовать продолжить мониторинг рисков в экономике и

социальной сфере Новосибирской области, прорабатывая управленческие

решения, минимизирующие эти риски и угрозы.

7. Общественному совету (Селиверстов В.Е.) в целях обсуждения вопросов,

выносимых на повестку заседания, привлекать экспертов и специалистов из

профильных научных и образовательных организаций региона (Институт

экономики и организации промышленного производства СО РАН, Новосибирский

государственных университет экономики и управления и др.).

Председатель Общественного

совета

__________

В.Е. Селиверстов

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

заседания Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области

Представители Общественного совета при министерстве экономического

развития Новосибирской области:

1.  КАЗАНЦЕВ

Егор Александрович

- директор общества с ограниченной

ответственностью «Интером»

2.  КАЛАЧЕВ

Игорь Владимирович

- директор Автономной некоммерческой

организации «Институт социальных систем

и технологий»

3.  КИСЕЛЕВ

Олег Сергеевич

- заместитель директора Института химии

твердого тела и механохимии Сибирского

отделения Российской академии наук по

инновационной деятельности

4.  МОГИЛЬНИКОВ

Станислав Александрович

- старший преподаватель федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Новосибирский

государственный университет экономики и

управления «НИНХ»

5.  САПОЖНИКОВ

Геннадий Алексеевич

- советник председателя Сибирского

отделения Российской академии наук

6.  СЕЛИВЕРСТОВ

Вячеслав Евгеньевич

- заведующий Центром стратегического

анализа и планирования Института

экономики и организации промышленного

производства Сибирского отделения

Российской академии наук, Директор

Международного научного центра СО РАН

по проблемам трансграничных

взаимодействий, председатель

Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской

области

Представители министерства экономического развития Новосибирской области:

7.  ШОВТАК

Виталий Борисович

- заместитель министра экономического

развития Новосибирской области

8.  АГАПЕЕВА

Ирина Николаевна

- начальник управления институционального

и территориального развития экономики

министерства экономического развития

Новосибирской области

9.  КУЗНЕЦОВА

Анна Сергеевна

- начальник управления проектной

деятельности и улучшения инвестиционного

климата министерства экономического

2

развития Новосибирской области

10.  ПАРЫГИНА

Марина Владиславовна

- начальник отдела отраслевого

планирования, программ развития

социальной сферы и инфраструктуры

управления анализа и сводного

планирования социально-экономического

развития министерства экономического

развития Новосибирской области

11.  ПОЛЯНСКИХ

Маргарита Александровна

- начальник отдела программ

территориального развития экономики

управления институционального и

территориального развития экономики

министерства экономического развития

Новосибирской области

12.  КУЗЬМИНА

Елена Анатольевна

- заместитель начальника отдела программ

территориального развития экономики

управления институционального и

территориального развития экономики

министерства экономического развития

Новосибирской области

13.  ЗАКАРЯН

Сюзанна Степановна

- пресс-секретарь министерства

экономического развития Новосибирской

области
14.  ЗАКОННОВА

Екатерина Ивановна

- консультант отдела маркетинга региона и

внешнеэкономической деятельности

управления маркетинга региона,

внешнеэкономической деятельности и

туризма министерства экономического

развития Новосибирской области

15.  СОКОЛОВ

Вячеслав Евгеньевич

- главный специалист отдела отраслевого

планирования, программ развития

социальной сферы и инфраструктуры

министерства экономического развития

Новосибирской области

16.  ШЕВЧИК

Ксения Александровна

- консультант отдела отраслевого

планирования, программ развития

социальной сферы и инфраструктуры

министерства экономического развития

Новосибирской области